
     Zarządzenie Nr 448/2012 
Prezydenta Miasta Kalisza 
z dnia 17 września 2012r. 

 
w sprawie wprowadzenia szczegółowych zasad i terminów przekazywania pobranych 
dochodów, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, do budżetu Kalisza – 
Miasta na prawach powiatu. 

 
 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. 
zm.), art. 247 ust.1 i 2 w zw. z art. 254 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

 
§ 1. 

1. Jednostki budżetowe Miasta Kalisza, realizujące zadania z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
ustawami, przekazują na wydzielony rachunek budżetu Miasta Kalisza dochody 
pobrane z tego tytułu, według stanu środków na: 
1) 10 dzień miesiąca – w terminie do 13 dnia danego miesiąca; 
2) 20 dzień miesiąca – w terminie do 23 dnia danego miesiąca. 
 

2. Pobrane do dnia 31 grudnia i nieprzekazane w terminach, o których mowa w ust.1 
dochody budżetowe związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, są 
przekazywane przez jednostki budżetowe Miasta Kalisza na wydzielony rachunek 
budżetu Miasta Kalisza - w terminie do dnia 5 stycznia roku następującego po roku 
budżetowym, a gdy ten dzień jest dniem wolnym od pracy - do pierwszego dnia 
roboczego po tym terminie. 

 
3. Zobowiązuje się Naczelnika Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Kaliszu 

oraz kierowników jednostek budżetowych Miasta Kalisza, bezpośrednio realizujących 
zadania, o których mowa w ust. 1, do przedłożenia pisemnej informacji o 
przekazanych dochodach z uwzględnieniem klasyfikacji budżetowej oraz wskazaniem 
procentowej wielkości dochodów należnych jednostce samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych przepisów. Powyższą informację należy składać w Referacie 
Rachunkowości Dochodów Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Kaliszu po 
dokonaniu przelewu dochodów z tego tytułu. 

 
4. W przypadku niedotrzymania terminów ustawowych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, wskutek opóźnienia w odprowadzeniu dochodów związanych z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami, przez jednostki budżetowe Miasta Kalisza, jednostki te są zobowiązane 
naliczyć i odprowadzić, na wyodrębniony rachunek budżetu Miasta Kalisza, odsetki w 
wysokości jak dla zaległości podatkowych za każdy dzień opóźnienia. 

 
5. W przypadku opóźnienia w przekazywaniu pobranych dochodów, zobowiązuje się 

Naczelnika Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Kaliszu oraz kierowników 
jednostek budżetowych Miasta Kalisza, bezpośrednio realizujących zadania o których 



mowa w ust. 1, do przedłożenia Skarbnikowi Miasta, w formie pisemnej, 
szczegółowych wyjaśnień dotyczących przyczyn opóźnień. 

 
§ 2. 

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kalisza. 
 
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Finansowego Urzędu 

Miejskiego w Kaliszu oraz kierownikom jednostek budżetowych Miasta Kalisza, 
bezpośrednio realizujących zadania, o których mowa w §1 ust. 1. 

 
§ 3. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem mają zastosowanie odpowiednie 
przepisy prawa, a w szczególności ustawy o finansach publicznych. 
 

§ 4. 
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

§ 5. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


